
Stránka 1 z 23 

 

 
Smlouva  o  dodávkách  

č is t ic ích  prostředků a  d rogist ického  zbož í  
pro resor t  MPSV 

(dále jen „Rámcová kupní smlouva“) 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

  

mezi smluvními stranami: 

 

 

OFFICEO s.r.o. 

se sídlem: Floriánova 2461, 253 01  Hostivice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 42398 

zastoupena: Ing. Milanem Baranem, MBA, jednatelem   

IČO: 64942503 

DIČ: CZ64942503 

bankovní spojení: [nezveřejněno] 

číslo účtu: [nezveřejněno] 

ID datové schránky: nh9cgdz 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 00 Praha 2 

zastoupena: Ing. Stanislavem Klikem, Ph.D., vrchním ředitelem sekce ekonomické a provozní 

IČO: 00551023 

bankovní spojení: [nezveřejněno] 

číslo účtu: [nezveřejněno] 

ID datové schránky: sc9aavg 

 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

 

 

 

 
 
 



Stránka 2 z 23 

Preambule  

1. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ uzavírá Rámcovou kupní 

smlouvu s cílem zajistit dodávky čisticích prostředků a drogistického zboží na účet svůj a rovněž  

na účet a jménem následujících subjektů resortního společného nákupu v působnosti resortu práce 

a sociálních věcí:  

1.1 Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

1.2 Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991; 

1.3 Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962; 

1.4 Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, IČO: 00025402; 

1.5 Technická inspekce České republiky, IČO: 00638919; 

1.6 Centrum sociálních služeb Tloskov, IČO: 00640841; 

1.7 Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch, IČO: 00411949; 

1.8 Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně-Chrlicích,  

IČO: 13693131; 

1.9 Centrum Kociánka, IČO: 00093378; 

1.10 Centrum sociálních služeb Hrabyně, IČO: 70630551; 

1.11 Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i. , IČO: 45773009 a 

1.12 Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. , IČO: 00025950  

(dále jen „Pověřující zadavatelé“ či jednotlivě jako „Pověřující zadavatel“). 

2. Centrální zadavatel i každý z Pověřujících zadavatelů jsou pro účely Rámcové kupní smlouvy, 

resp. jednotlivých realizačních smluv, považováni vždy za samostatné kupující, není-li dále 

stanoveno jinak (dále jen „Kupující“). 

3. Při výkladu obsahu Rámcové kupní smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k Výzvě k podání 

nabídky na dílčí veřejnou zakázku s názvem „Nákup čisticích prostředků a drogistického zboží  

č. 1 – Rámcová kupní smlouva“, zadávanou v dynamickém nákupním systému (dále jen „Dílčí 

veřejná zakázka“), k účelu zadávacího řízení Dílčí veřejné zakázky a dalšímu jednání smluvních 

stran učiněném v průběhu zadávacího řízení Dílčí veřejné zakázky, jako k relevantnímu jednání 

smluvních stran o obsahu Rámcové kupní smlouvy před jejím uzavřením. Ustanovení právních 

předpisů České republiky o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

4. Rámcová kupní smlouva upravuje způsob uzavírání jednotlivých realizačních smluv, podmínky 

provádění jednotlivých dodávek a poskytování souvisejících služeb ze strany Prodávajícího,  

jakož i další práva a povinnosti smluvních stran související s realizací jednotlivých dodávek  

a souvisejících služeb na základě Rámcové kupní smlouvy. 

5. Centrální zadavatel prohlašuje, že je organizační složkou státu, splňuje veškeré podmínky 

a požadavky v Rámcové kupní smlouvě stanovené a je oprávněn Rámcovou kupní smlouvu uzavřít 

na účet svůj i na účet a jménem Pověřujících zadavatelů a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

6. Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. Občanského zákoníku, 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v Rámcové kupní smlouvě stanovené a je oprávněn 

Rámcovou kupní smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Prodávající dále prohlašuje, 

že disponuje v okamžiku uzavření Rámcové kupní smlouvy odbornými personálními kapacitami 

v dostatečném počtu k řádnému a včasnému zajištění dodávek čisticích prostředků a drogistického 

zboží, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace Dílčí 

veřejné zakázky včetně všech jejích příloh, které stanovují požadavky na plnění předmětu 

Rámcové kupní smlouvy, a je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků vyplývajících 

z Rámcové kupní smlouvy. 



Stránka 3 z 23 

7. Smluvní strany prohlašují, že mají společnou snahu přispět k férovému a etickému prostředí.  

S cílem kultivovat prostředí tuzemského trhu tak, aby se přiblížilo vyšším standardům v oblasti 

obchodní, soutěžní a pracovněprávní etiky, smluvní strany učinily přílohou č. 5 a nedílnou součástí 

Rámcové kupní smlouvy Etický kodex, v souladu s jehož pravidly se zavazují předmět Rámcové 

kupní smlouvy plnit. 

1. Účel a předmět Rámcové kupní smlouvy 

1. Základním účelem, pro který se Rámcová kupní smlouva uzavírá, je zajištění dodávek jednotlivých 

druhů čisticích prostředků a drogistického zboží specifikovaných v příloze č. 1 Rámcové kupní 

smlouvy (dále také jen „Zboží), přičemž primárním cílem je zajistit průběžné dodávky ekologicky 

šetrného Zboží dle aktuálních potřeb Kupujícího. Veškeré v Rámcové kupní smlouvě a jejích 

přílohách uvedené požadavky na Zboží a s nimi spojená plnění musí být primárně vykládány tak, 

aby Kupující realizací předmětu Rámcové kupní smlouvy Prodávajícím dosáhl zde uvedeného cíle. 

2. Předmětem Rámcové kupní smlouvy je: 

2.1 závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu Zboží specifikované v příloze č. 1 Rámcové kupní 

smlouvy, a to vždy dle požadavků a dílčích objednávek Kupujícího; 

2.2 závazek Prodávajícího poskytovat Kupujícímu záruku za jakost na dodané Zboží po dobu 

dle čl. 8 odst. 2 Rámcové kupní smlouvy; 

2.3 závazek Kupujícího za řádně a včas dodané Zboží zaplatit Prodávajícímu cenu v souladu 

s čl. 9 Rámcové kupní smlouvy. 

3. Detailní specifikace jednotlivých druhů Zboží, které mohou být poptávány v rámci plnění Rámcové 

kupní smlouvy, je uvedena v příloze č. 1 Rámcové kupní smlouvy. 

2. Uzavírání realizačních smluv 

1. Závazek dodat Kupujícímu Zboží vznikne Prodávajícímu na základě uzavřené realizační smlouvy. 

Realizační smlouvy budou uzavírány na základě dílčí objednávky Kupujícího zasílané 

Prodávajícímu prostřednictvím Prodávajícím zpřístupněného E-SHOPU pro účely objednávání 

zboží, nebude-li smluvními stranami sjednáno odlišně. 

2. Prodávající se zavazuje zpřístupnit pro potřeby Kupujícího E-SHOP nejpozději do 14 pracovních 

dnů ode dne nabytí účinnosti Rámcové kupní smlouvy, nebude-li z objektivních důvodů smluvními 

stranami sjednán termín delší. V rámci E-SHOPU se Prodávající zavazuje nastavit dvouinstanční 

schvalovací proces dílčích objednávek, kterým se pro účely Rámcové kupní smlouvy rozumí 

nastavení odlišných uživatelských oprávnění pro osoby oprávněné zadávat dílčí objednávky (dále 

jen „objednatel“) a osoby oprávněné schvalovat dílčí objednávky (dále jen „schvalovatel“). 

3. Objednatel Kupujícího je oprávněn zadávat v E-SHOPU poptávku Zboží pro příslušné místo plnění 

s tím, že tato poptávka, resp. dílčí objednávka, bude předmětem schválení ze strany příslušného 

objednávkového místa Kupujícího, resp. schvalovatele Kupujícího v případě daného 

objednávkového místa. Odesláním dílčí objednávky Prodávajícímu ze strany schvalovatele 

Kupujícího se stává dílčí objednávka závaznou.  

4. S ohledem na uzavírání realizačních smluv elektronicky prostřednictvím E-SHOPU dochází 

k odeslání dílčí objednávky Kupujícím a doručení předmětné dílčí objednávky Prodávajícímu 

v tentýž den a tento je rozhodný pro okamžik uzavření realizační smlouvy a rovněž pro termín 

dodání Zboží.  



Stránka 4 z 23 

5. Centrální zadavatel se zavazuje neprodleně po nabytí účinnosti Rámcové kupní smlouvy sdělit 

Prodávajícímu seznam míst plnění Kupujícího a kontaktní údaje objednatelů Kupujícího,  

kteří budou oprávněny v E-SHOPU zadávat dílčí objednávky. 

6. Seznam objednávkových míst Kupujícího je uveden v příloze č. 3 Rámcové kupní smlouvy. 

Centrální zadavatel se zavazuje neprodleně po nabytí účinnosti Rámcové kupní smlouvy sdělit 

Prodávajícímu kontaktní údaje schvalovatelů Kupujícího, kteří budou oprávněny v E-SHOPU 

jménem příslušného objednávkového místa činit závazné dílčí objednávky a uzavírat realizační 

smlouvy. 

7. Smluvní strany sjednávají, že finanční hodnota jedné každé dílčí objednávky, resp. realizační 

smlouvy, schválené a zaslané Prodávajícímu ze strany objednávkového místa Kupujícího, bude 

činit min. 1.000 Kč bez DPH. V případě, že nebudou naplněny podmínky uvedené v předchozí 

větě, je Prodávající oprávněn (nikoliv povinen) dílčí objednávku odmítnout plnit, resp. Zboží 

nedodat. 

8. Prodávající se zavazuje zajistit, že v rámci dílčí objednávky v E-SHOPU bude objednateli  

i schvalovateli Kupujícímu umožněno přidat textovou poznámku. 

9. Prodávající se zavazuje vést evidenci Zboží dodaného jednotlivým Kupujícím na základě Rámcové 

kupní smlouvy, resp. realizačních smluv. Prodávající se zavazuje kdykoliv po dobu trvání 

smluvního vztahu založeného Rámcovou kupní smlouvou poskytnout informace z uvedené 

evidence Kupujícímu, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti.  

10. Prodávající se zavazuje v rámci funkcionalit E-SHOPU umožnit jednotlivým objednávkovým 

místům Kupujícího generovat reporty o veškerém jimi objednaném Zboží a Centrálnímu zadavateli 

pro účely kontroly plnění Rámcové kupní smlouvy generovat reporty jakéhokoli objednávkového 

místa. Reporty musí být generovány do otevřené strojově čitelné tabulky ve formátu Microsoft 

Excel xlsx. 

11. Prodávající se zavazuje, že jím zpřístupněný E-SHOP umožní generování adekvátního výstupu 

pro účely uveřejňování realizačních smluv v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jako „Zákon o registru smluv“). Adekvátním výstupem 

pro účely uveřejňování v registru smluv se rozumí potvrzení E-SHOPU s rekapitulací dílčí 

objednávky, která bude obsahovat celý textový obsah realizační smlouvy v otevřeném strojově 

čitelném formátu.  

12. Prodávající se zavazuje v rámci E-SHOPU zajistit možnost Kupujícího generovat dílčí objednávku 

evidovanou v E-SHOPU do otevřené strojově čitelné tabulky ve formátu Microsoft Excel xlsx,  

a to pro účely evidence nákupu Kupujícího v informačním systému SAP. Smluvní strany dále 

prohlašují, že příslušnými stranami bude jednáno ve věci přenosu dat do informačního systému 

SAP a v součinnosti s Prodávajícím hledán nejvhodnější způsob postupu.   

13. Prodávající se zavazuje, že v rámci E-SHOPU bude zpřístupněno pouze Zboží, které je 

předmětem plnění Rámcové kupní smlouvy, a dále že Zboží nabízené v rámci E-SHOPU bude 

objektivně reálné ztotožnit se Zbožím specifikovaným v příloze č. 1 Rámcové kupní smlouvy, a to 

např. uvedením názvu a/nebo kódu typové položky, příp. ilustrativním obrázkem apod. Smluvní 

strany berou na vědomí, že příloha č. 1 Rámcové kupní smlouvy může být v průběhu účinnosti 

Rámcové kupní smlouvy v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ a čl. 17 odst. 1 Rámcové kupní smlouvy 

doplňována.   



Stránka 5 z 23 

14. Prodávající se zavazuje, že na základě písemné výzvy poskytne Centrálnímu zadavateli do 20. 1. 

kalendářního roku souhrnný údaj o celkovém finančním plnění Rámcové kupní smlouvy, resp.  

realizačních smluv, za rok předchozí. Prodávající se dále zavazuje, že na základě písemné výzvy 

poskytne Centrálnímu zadavateli po ukončení každého kalendářního čtvrtletí informace  

o realizačních smlouvách uzavřených v předchozím kalendářním čtvrtletí, zejména informace  

o datu uzavření realizační smlouvy, identifikaci Kupujícího a finanční výši sjednaného závazku.  

15. Rámcová kupní smlouva nezakládá závazek Kupujícího odebrat jakékoliv závazné množství Zboží 

od Prodávajícího ani závazek Kupujícího uzavírat s Prodávajícím realizační smlouvy na dodávky 

Zboží. 

3. Specifikace požadavků na dodávané Zboží  

1. Prodávající se zavazuje dodávat výlučně Zboží nové, tj. nepoužité, v originálním balení a splňující 

požadavky Kupujícího na dodávané Zboží uvedené v tomto článku Rámcové kupní smlouvy  

a v příloze č. 1 Rámcové kupní smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží minimálně v takové jakosti a kvalitě odpovídající účelu, 

k němuž se dodávané Zboží obvykle užívá.  

3. Prodávající se zavazuje koncipovat přepravní, skupinové a veškeré další obaly dodávaného Zboží 

tak, aby jich bylo využíváno minimální množství a obal byl maximálně využit. Pro tento účel 

Centrální zadavatel nestanoví požadavek na množství ks Zboží v balení, nýbrž opravňuje 

Prodávajícího dodávat Zboží v balení, které dodává standardně, a to za předpokladu dodržení 

jednotkové kupní ceny, tj. ceny za MJ (balení) Zboží, která byla Prodávajícím nabídnuta v rámci 

nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky. Prodávající se zavazuje zajistit v souladu s příslušnými 

právními předpisy České republiky na vlastní náklady odvoz a ekologickou likvidaci veškerého 

obalového materiálu a dalšího odpadu vzniklého v důsledku předání Zboží v místě plnění. 

4. Prodávající se zavazuje, že Zboží poptané dílčí objednávkou pro konkrétní místo plnění bude 

dodáno vždy v rámci jednoho závozu, nebude-li s příslušným objednatelem Kupujícího sjednáno 

odlišně. 

4. Místo dodání Zboží 

1. Místem plnění je sídlo Centrálního zadavatele, sídla Pověřujících zadavatelů a rovněž sídla 

jednotlivých pracovišť spadajících do působnosti Centrálního zadavatele a Pověřujících 

zadavatelů. Konkrétní místo či místa plnění Zboží budou vždy uvedena v dílčí objednávce 

Kupujícího.   

2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží v rámci jednotlivých míst plnění Kupujícího vždy  

do konkrétního místa určení, které bude Prodávajícímu sděleno v dílčí objednávce a následně 

upřesněno objednatelem (např. patro, č. dveří) při převzetí Zboží.  



Stránka 6 z 23 

5. Termín a způsob dodání Zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu poptávané Zboží do místa či míst plnění dle dílčí 

objednávky Kupujícího nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti realizační 

smlouvy v souladu s čl. 16 odst. 3 a 4 Rámcové kupní smlouvy, nebude-li Prodávajícím  

a příslušným objednatelem Kupujícího v konkrétním případě sjednán ad hoc termín dodání delší,  

a to zejména s ohledem rozsah konkrétní dílčí objednávky nebo nezbytnost součinnosti 

Prodávajícího s třetí stranou – výrobcem. Kupující je oprávněn požadovat dodání Zboží  

i ve lhůtě kratší než je 10 pracovních dnů, a to v objektivně zdůvodněných a výjimečných 

případech s tím, že min. lhůta pro dodání Zboží jsou 3 pracovní dny ode dne nabytí účinnosti 

realizační smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje informovat objednatele Kupujícího, který je rovněž osobou odpovědnou  

za převzetí Zboží, min. 2 pracovní dny před dnem faktického předání Zboží, o termínu dodání 

Zboží, a to elektronicky na kontaktní e-mail, telefonicky či jiným vhodným způsobem. V případě, 

že informační povinnost dle tohoto odstavce nebude ze strany Prodávajícího splněna, je objednatel 

Kupujícího oprávněn (nikoliv povinen) převzetí Zboží odmítnout a žádat doručení nejdříve 

následující pracovní den. Objednatel Kupujícího má ve výjimečných a odůvodněných případech 

nárok žádat Prodávajícího o náhradní termín dodání Zboží, a to nejpozději 1 den (24 hodin)  

před skutečným termínem dodání Zboží. Prodávající se rovněž zavazuje ve lhůtě dle tohoto 

odstavce informovat objednatele Kupujícího rovněž o případných specifických požadavcích  

na způsob dodání a předání Zboží, např. nutný/možný vůz s rampou, nutná manipulační technika, 

apod.  

3. Předání a převzetí Zboží proběhne vždy v pracovní dny v rozmezí od 8:00 do 15:00 hodin, v jiný 

čas pouze po předchozím souhlasu objednatele Kupujícího. V případě, že povinnost dle předchozí 

věty nebude ze strany Prodávajícího splněna, je objednatel Kupujícího oprávněn (nikoliv povinen) 

převzetí Zboží odmítnout.  

4. Objednatel Kupujícího potvrdí Prodávajícímu převzetí Zboží na dodací list podpisem a jménem 

v čitelné podobě. Přílohou dodacího listu bude přehled dodaného Zboží vč. jednotkových kupních 

cen, a to v otevřené strojově čitelné tabulce např. ve formátu Microsoft Excel xlsx. Smluvní strany 

sjednávají, že dodací list bude vystaven rovněž pro účely potvrzení předání a převzetí Zboží,  

které bude Kupujícímu dodáno Prodávajícím po vyřízení reklamace v souladu s čl. 8 Rámcové 

kupní smlouvy.  

5. Dodávka Zboží se považuje za řádně splněnou dodáním veškerého sjednaného Zboží do všech 

sjednaných míst plnění dle dílčí objednávky Kupujícího, resp. realizační smlouvy, které je 

potvrzeno na dodacím listu či listech v souladu s předchozím odstavcem tohoto článku Rámcové 

kupní smlouvy. Prodávající se zavazuje pro každé jednotlivé místo plnění dle dílčí objednávky, 

resp. realizační smlouvy, vystavit vždy jeden dodací list ve vztahu k jednomu závozu. 

6. Práva a povinnosti Prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží v souladu se všemi podmínkami a požadavky Kupujícího 

uvedenými v Rámcové kupní smlouvě a jejích přílohách, v dílčí objednávce, resp. realizační 

smlouvě, a rovněž v souladu s nabídkou Prodávajícího podanou v rámci zadávacího řízení Dílčí 

veřejné zakázky, kterou je Prodávající při provádění dodávek a poskytování souvisejících služeb 

vázán po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Rámcovou kupní smlouvou.  

2. Při dodávce Zboží je Prodávající vázán zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy 

České republiky a pokyny Kupujícího. 



Stránka 7 z 23 

3. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 

plnění Rámcové kupní smlouvy a realizačních smluv a poskytovat Kupujícímu součinnost 

nezbytnou pro řádné převzetí Zboží. 

4. Prodávající se zavazuje zajistit, že veškeré Zboží, které je předmětem Rámcové kupní smlouvy, 

bude po dobu trvání smluvního vztahu založeného Rámcovou kupní smlouvou v rámci ESHOPU 

dostupné, tzn., že Kupující je bude moci objednat. V případě výjimečných a odůvodněných 

okolností bude ze strany Kupujícího akceptována dočasná nedostupnost Zboží, avšak tato 

nedostupnost nesmí trvat dobu delší než 10 pracovních dnů, nebude-li v odůvodněných případech 

s Centrálním zadavatelem sjednána ad hoc doba delší. Prodávající se zavazuje Centrálního 

zadavatele informovat o nedostupnosti Zboží, a to bez zbytečného odkladu a informaci  

o nedostupnosti Zboží vč. předpokládaného termínu obnovení dostupnosti Zboží rovněž veřejně 

zpřístupnit všem Kupujícím prostřednictvím E-SHOPU. Po dobu nedostupnosti Zboží je Prodávající 

oprávněn nabízet Kupujícímu obdobné Zboží, které kvalitativně odpovídá nedostupnému Zboží,  

a to za kupní cenu sjednanou pro nedostupné Zboží, příp. kupní cenu nižší.  

5. Prodávající je podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s placením zboží nebo služeb z veřejných výdajů,  

tj. Prodávající se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním Rámcové kupní smlouvy (tj. originálního vyhotovení Rámcové 

kupní smlouvy včetně jejich dodatků, originálů účetních či daňových dokladů a dalších dokladů 

vztahujících se k realizaci předmětu plnění Rámcové kupní smlouvy), a to po dobu danou právními 

předpisy České republiky k jejich archivaci dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). 

6. Prodávající se zavazuje nejpozději 3 pracovní dny před ukončením účinnosti Rámcové kupní 

smlouvy předat Kupujícímu originály nebo ověřené kopie všech dokladů, které v souvislosti 

s plněním Rámcové kupní smlouvy, resp. realizačních smluv, pořídil, a o které Kupující písemně 

požádá.  

7. Využití poddodavatelů 

7.1 Prodávající se zavazuje Zboží dodávat sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených spolu 

s jejich identifikačními údaji a rozsahem jejich plnění v příloze č. 4 Rámcové kupní smlouvy. 

7.2 Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele uvedeného v příloze č. 4 Rámcové kupní 

smlouvy jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím písemným souhlasem Centrálního 

zadavatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat požadovaným podnikatelským 

oprávněním. Centrální zadavatel není oprávněn souhlas se změnou poddodavatele  

bez objektivních důvodů odmítnout. Změna poddodavatele Prodávajícího není podmíněna 

uzavřením dodatku k Rámcové kupní smlouvě. 

7.3 Zadání realizace části dodávky Zboží poddodavateli nezbavuje Prodávajícího jeho výlučné 

odpovědnosti za řádné dodání Zboží vůči Kupujícímu. Prodávající odpovídá Kupujícímu 

za dodávku Zboží (či jeho části), které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej 

realizoval sám. 

8. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, písemně 

informovat Centrálního zadavatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností: 

8.1 Prodávající nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce 

podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí, na základě kterých Kupující 

nesmí zadat veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení dle § 48a ZZVZ; 



Stránka 8 z 23 

8.2 Prodávající nebo jeho poddodavatelé jsou osobami, na které dopadají mezinárodní sankce 

podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí, na základě kterých Kupující 

nesmí zpřístupnit finanční prostředky za plnění smlouvy. 

7. Práva a povinnosti Kupujícího 

1. Kupující se zavazuje informovat Prodávajícího o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné 

plnění Rámcové kupní smlouvy, resp. realizačních smluv, a poskytovat Prodávajícímu součinnost 

nezbytnou pro řádné a včasné dodání Zboží. 

2. Kupující se zavazuje za podmínek stanovených Rámcovou kupní smlouvou zaplatit za řádně 

a včas dodané Zboží Prodávajícímu kupní cenu sjednanou v souladu s čl. 9 Rámcové kupní 

smlouvy a příloze č. 2 Rámcové kupní smlouvy. 

3. Kupující je oprávněn nepřevzít Zboží, pokud není předáno včas a v souladu s Rámcovou kupní 

smlouvou či dílčí objednávkou, resp. realizační smlouvou. Za takto nepřevzaté Zboží není Kupující 

povinen zaplatit jakoukoliv úplatu. 

4. Kupující je oprávněn v průběhu trvání smluvního vztahu založeného Rámcovou kupní smlouvou 

předat dodané Zboží ke kontrole splnění technických parametrů akreditovanému pracovišti. 

V případě, že Prodávajícím dodané Zboží nebude splňovat požadované technické parametry 

uvedené v příloze č. 1 Rámcové kupní smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím 

výměnu vadného Zboží za Zboží nové, a to bez zbytečného odkladu. 

8. Odpovědnost za vady 

1. Prodávající se zavazuje, že Zboží dodané Kupujícímu nebude zatíženo právními vadami či právy 

třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Kupujícího plynuly jakékoliv další finanční  

nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V opačném případě Prodávající nese veškeré důsledky 

takovéhoto porušení práv třetích osob a zavazuje se takové právní vady bez zbytečného odkladu  

a na vlastní náklady odstranit, resp. zajistit jejich odstranění. 

2. Prodávající se zavazuje, že Zboží dodané Kupujícímu nebude zatíženo faktickými vadami. 

Prodávající poskytuje na dodané Zboží záruku za jakost v délce min. 24 měsíců. Záruka za jakost 

dle tohoto odstavce počíná běžet dnem předání a převzetí Zboží Kupujícím potvrzeného dodacím 

listem dle čl. 5 odst. 4 Rámcové kupní smlouvy.  

3. Kupující se zavazuje provést předběžnou kontrolu Zboží ihned při jeho převzetí. Zjevné vady Zboží 

se objednatel Kupující zavazuje u Prodávajícího reklamovat okamžitě při převzetí Zboží  

např. formou záznamu na dodací list. V případě, že Kupující zjistí vady Zboží po jeho převzetí, 

zavazuje se tyto vady bez zbytečného odkladu reklamovat u Prodávajícího postupem dle odst. 4 

tohoto článku Rámcové kupní smlouvy. Závěrečnou kontrolu dodaného Zboží, tj. přesné množství 

dodaného Zboží, zda Zboží odpovídá stanovené technické specifikaci apod. se Kupující zavazuje 

provést nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převzetí Zboží. Pokud předmět dodávky, 

případně jeho dílčí část, nebude odpovídat poptávce Kupujícího dle realizační smlouvy, je Kupující 

oprávněn dodatečně rozporovat převzetí vadné části Zboží a žádat po Prodávajícím dodání 

příslušné dílčí části Zboží prosté vad ve lhůtě pro odstranění reklamované vady dle odst. 5 tohoto 

článku Rámcové kupní smlouvy. Písemná reklamace vadné dílčí části Kupujícím převzatého Zboží 

bude Kupujícím přiložena k dodacímu listu. Do okamžiku dodání veškerého Zboží dle realizační 

smlouvy prostého vad nevzniká Kupujícímu závazek zaplatit Prodávajícímu realizační smlouvou 

sjednanou kupní cenu. 



Stránka 9 z 23 

4. Případné vady dodaného Zboží se Kupující zavazuje reklamovat neprodleně po jejich zjištění. 

Vady se Kupující zavazuje uplatnit písemně na e-mail kontaktní osoby Prodávajícího 

[nezveřejněno] či jiným vhodným způsobem, např. prostřednictvím E-SHOPU, bude-li technicky 

proveditelné. Kupující v rámci reklamace Zboží uvede identifikaci vadného Zboží, např. číslo 

faktury nebo dílčí objednávky, a stručný popis vady. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu 

či kvalitativních vlastností Zboží nebo jeho částí, odchylka od technických požadavků Kupujícího či 

od účelu, k němuž se takové Zboží užívá. Prodávající odpovídá za vady zjevné  

i skryté, které má Zboží v době jeho předání Kupujícímu, a dále za ty, které se na Zboží vyskytnou 

v záruční době uvedené v odst. 2 tohoto článku Rámcové kupní smlouvy.  

5. Prodávající se zavazuje odstranit reklamovanou vadu Zboží, a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 5 pracovních dnů od prokazatelného doručení písemného oznámení vady  

ze strany Kupujícího, je-li to z povahy vady možné, případně s ohledem na povahu vady ve lhůtě 

delší, bude-li v tomto učiněna dohoda Prodávajícího a příslušného Kupujícího. Není-li možné,  

s ohledem na povahu vady Zboží, vadu odstranit, je Kupující oprávněn požadovat od Prodávajícího 

poskytnutí nového, bezvadného Zboží stejného druhu a kvality, a to ve lhůtě dle předchozí věty 

tohoto odstavce, nebude-li sjednáno jinak. Prodávající se zavazuje zabezpečit přepravu 

reklamovaného, příp. nového Zboží tam i zpět na vlastní náklady a riziko. 

6. Smluvní strany sjednávají, že záruka za jakost ani odpovědnost za vady se nevztahuje na běžné 

opotřebení Zboží, ani vady Zboží způsobené manipulací, skladováním nebo užitím na straně 

Kupujícího v rozporu s návodem nebo jinými obdobnými dokumenty Prodávajícího. Důkazní 

břemeno nese Prodávající. 

7. Prodávající odpovídá za vady Zboží způsobené dopravou Zboží do místa plnění bez ohledu na to, 

prostřednictvím jaké osoby tuto dopravu zajišťuje. 

8. Prodávající odpovídá za vady Zboží, které se na něm vyskytnou po uplynutí záruční doby,  

pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.  

9. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za Zboží na základě realizační smlouvy řádně a včas 

dodané kupní cenu určenou podle jednotkových cen Zboží uvedených v příloze č. 2 Rámcové 

kupní smlouvy. Kupní cena za Zboží dodané na základě konkrétní realizační smlouvy bude 

odpovídat jednotkové ceně uvedené v příloze č. 2 Rámcové kupní smlouvě za 1 balení toho 

kterého typu Zboží vynásobené počtem skutečně dodaných balení Zboží. K celkové kupní ceně  

za dodané Zboží bude Prodávajícím připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“), platná pro 

předmět Rámcové kupní smlouvy, resp. realizační smlouvy, ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

2. Jednotkové ceny Zboží uvedené v příloze č. 2 Rámcové kupní smlouvy jsou konečné a závazné  

po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Rámcovou kupní smlouvou, resp. realizačními 

smlouvami. Prodávající prohlašuje, že jednotkové ceny Zboží uvedené v příloze č. 2 Rámcové 

kupní smlouvy zahrnují veškeré náklady Prodávajícího související s dodávkami Zboží  

a souvisejícími službami, zejména náklady na dopravu Zboží do místa plnění, ekologickou likvidaci 

odpadu vzniklého v důsledku předání Zboží, odstranění vad Zboží, záruku za jakost apod. 



Stránka 10 z 23 

3. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za každou dodávku Zboží na základě každé jedné 

realizační smlouvy, nebude-li Prodávajícím a příslušným Kupujícím sjednáno odlišně, přičemž 

fakturována může být jen dodávka Zboží prostého vad, potvrzená podpisem dodacího listu  

v souladu s čl. 5 odst. 4 Rámcové kupní smlouvy.  

4. Platba kupní ceny bude provedena na základě samostatného daňového či účetního dokladu (dále 

jen „Faktura“) vystavené Prodávajícím nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne řádného předání 

a převzetí Zboží. Splatnost Faktury je sjednána v délce 30 kalendářních dnů od data doručení 

faktury Kupujícímu. Splatnost Faktur doručených Kupujícímu od 11. prosince do 31. ledna 

následujícího roku bude prodloužena na 60 kalendářních dnů, a to v souvislosti s procesem 

schvalování státního rozpočtu. 

5. Kupující neposkytuje na placení kupní ceny za dodávku Zboží zálohy.  

6. Kupující a Prodávající jsou oprávněni v době uzavírání realizační smlouvy sjednat ponížení 

jednotkové ceny Zboží podle aktuálního zlevnění Zboží či dodatečných slev uplatněných až v době 

aktuálně uzavírané realizační smlouvy. Sjednání ponížení jednotkové ceny Zboží dle přechozí věty 

není podmíněno uzavřením dodatku k Rámcové kupní smlouvě.  

7. Prodávající bere na vědomí, že Fakturu nelze vystavit dříve, než bude veškeré Zboží na základě 

dílčí objednávky, resp. realizační smlouvy, řádně dodáno v souladu s čl. 5 odst. 5 Rámcové kupní 

smlouvy.  

8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového či účetního dokladu podle právních předpisů 

České republiky platných a účinných v době jejího vystavení, zejména Zákonem o DPH, a její 

nedílnou součástí musí být kopie oboustranně podepsaného dodacího listu. Smluvní strany 

sjednávají, že ve věci konkrétní podoby Faktury (např. opatření Faktury QR kódem apod.) bude 

příslušnými stranami jednáno a v součinnosti s Prodávajícím hledáno nejvhodnější způsob řešení 

fakturace. Faktura bude vystavena na fakturační adresu uvedenou v dílčí objednávce. V rámci 

Faktury, příp. dodacího listu, musí být uvedeny jednotkové ceny Zboží v Kč bez DPH a souhrnná 

celková kupní cena v Kč bez DPH za fakturované Zboží, ke které bude přičtena DPH. 

9. Platby za skutečně dodané Zboží budou placeny v české měně.  

10. Faktury se pro účely Rámcové kupní smlouvy, resp. realizačních smluv, považují za zaplacené 

okamžikem připsání fakturované částky ve prospěch účtu Prodávajícího. Námitky proti údajům 

uvedeným na Faktuře je Kupující oprávněn uplatnit do konce lhůty splatnosti s tím, že odešle 

Fakturu zpět Prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se ruší původní lhůta splatnosti 

Faktury. Od okamžiku doručení opravené Faktury Kupujícímu běží nová lhůta splatnosti,  

a to v délce dle odst. 4 tohoto článku Rámcové kupní smlouvy. 

11. Kupující bude platit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Prodávajícího zveřejněné správcem 

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o DPH. V případě,  

že Prodávající nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, zaplatí Kupující 

Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH zaplatí Prodávajícímu až po zveřejnění 

příslušného účtu Prodávajícího v registru plátců a identifikovaných osob Prodávajícím.  

12. Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové kupní smlouvy nerozhodl, 

že Prodávající je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona o DPH. V případě, že správce 

daně rozhodne o tom, že Prodávající je Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Prodávající o tomto 

Centrálního zadavatele do 3 pracovních dnů. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem, 

zaplatí Kupující Prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH bude Kupujícím zaplacena 

Prodávajícímu až po písemném doložení Prodávajícího o jeho zaplacení této DPH příslušnému 

správci daně. 



Stránka 11 z 23 

10. Vlastnictví a přechod nebezpečí škody  

1. Kupující se stává vlastníkem dodaného Zboží v okamžiku, kdy Kupující od Prodávajícího Zboží 

převezme v souladu s čl. 5 odst. 4 Rámcové kupní smlouvy.  

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího dnem faktického převzetí Zboží  

od Prodávajícího.  

11. Sankce 

1. V případě dodání Zboží Prodávajícím v rozporu se specifikací a požadavky uvedenými v Rámcové 

kupní smlouvě a její příloze č. 1 se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

30.000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

2. V případě nesplnění závazku Prodávajícího dle čl. 2 odst. 9 Rámcové kupní smlouvy se 

Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč, a to za každé jednotlivé 

nesplnění. Podmínkou vzniku nároku na smluvní pokutu je v tomto případě předchozí zaslání 

výzvy ke splnění uvedené povinnosti Prodávajícímu s poskytnutím další lhůty nejméně  

5 pracovních dnů.  

3. V případě nesplnění závazku i Prodávajícího dle čl. 2 odst. odst. 10 a/nebo odst. 11 Rámcové 

kupní smlouvy se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč,  

a to za každé jednotlivé nesplnění.  

4. V případě nesplnění závazku Prodávajícího dle čl. 2 odst. 12 a/nebo 14 Rámcové kupní smlouvy 

se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč, a to za každé 

jednotlivé nesplnění. 

5. V případě nesplnění závazku Prodávajícího dle čl. 2 odst. 13 Rámcové kupní smlouvy,  

se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, a to za každé 

jednotlivé nesplnění.  

6. V případě nesplnění jakékoliv závazku Prodávajícího dle čl. 3 Rámcové kupní smlouvy  

se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každé 

jednotlivé nesplnění, není-li v tomto článku Rámcové kupní smlouvy stanovena speciální smluvní 

pokuta.  

7. V případě nesplnění závazku Prodávajícího dle čl. 3 odst. 1 Rámcové kupní smlouvy se 

Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každé 

jednotlivé nesplnění.  

8. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží v termínu dle čl. 5 odst. 1 Rámcové kupní 

smlouvy se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní 

ceny Zboží včetně DPH dle realizační smlouvy, na jejímž základě je dodáváno Zboží,  

s jehož dodáním je Prodávající v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

9. V případě nesplnění závazku Prodávajícího dle čl. 5 odst. 2 a/nebo odst. 3 Rámcové kupní 

smlouvy se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč,  

a to za každé jednotlivé nesplnění.  

10. V případě nesplnění jakékoliv závazku Prodávajícího dle čl. 6 Rámcové kupní smlouvy se 

Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč, a to za každé jednotlivé 

nesplnění, není-li v tomto článku Rámcové kupní smlouvy stanovena speciální smluvní pokuta.  



Stránka 12 z 23 

11. V případě prodlení Prodávajícího se zajištěním dostupnosti Zboží po lhůtě stanovené v souladu  

s čl. 6 odst. 4 Rámcové kupní smlouvy, se Prodávající zavazuje zaplatit Centrálnímu zadavateli 

smluvní pokutu ve výši 100 Kč, a to za každý i započatý den prodlení a každé jednotlivé 

nedostupné Zboží. 

12. V případě nesplnění závazku Prodávajícího dle čl. 6 odst. 7 Rámcové kupní smlouvy se 

Prodávající zavazuje zaplatit Centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč,  

a to za každé jednotlivé nesplnění.  

13. V případě nesplnění závazku Prodávajícího dle čl. 6 odst. 8 Rámcové kupní smlouvy se 

Prodávající zavazuje zaplatit Centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč,  

a to za každé jednotlivé nesplnění.  

14. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady ve lhůtě dle  

čl. 8 odst. 5 Rámcové kupní smlouvy, za kterou nese Prodávající odpovědnost, se Prodávající 

zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč, a to za každý i započatý den 

prodlení a jednotlivou vadu Zboží.   

15. V případě nesplnění jakékoliv závazku Prodávajícího dle čl. 13 Rámcové kupní smlouvy se 

Prodávající zavazuje zaplatit Centrálnímu zadavateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč,  

a to za každé jednotlivé nesplnění.  

16. V případě nesplnění závazku Prodávajícího mít sjednané pojištění odpovědnosti dle čl. 19 odst. 2 

Rámcové kupní smlouvy se Prodávající zavazuje zaplatit Centrálnímu zadavateli smluvní pokutu 

ve výši 20.000 Kč.  

17. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, se tato smluvní 

strana zavazuje zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné 

částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

18. Smluvní pokutu se smluvní strana zavazuje zaplatit druhé smluvní straně nejpozději  

do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy bude o nároku na zaplacení smluvní pokuty a její výši 

písemně informována a vyzvána k jejímu zaplacení. 

19. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 

souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

20. Uplatněním smluvní pokuty dle Rámcové kupní smlouvy není dotčen nárok smluvní strany  

na náhradu škody či jiné újmy ze stejného důvodu ani nezaniká závazek smluvní strany  

ke splnění smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.  

12.  Náhrada škody 

1. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění Rámcové kupní smlouvy, resp. 

realizačních smluv. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání okolností vylučujících odpovědnost za škodu či jinou újmu.  

2. Prodávající odpovídá za veškerou způsobenou škodu či jinou újmu, a to vzniklou jak porušením 

Rámcové kupní smlouvy nebo realizační smlouvy, opomenutím nebo dodáním vadného Zboží, 

tak i porušením povinností stanovených platnými a účinnými právními předpisy České republiky. 

3. Smluvní strany sjednávají, že škoda či jiná újma se platí v penězích, nebo, je-li to možné nebo 

účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby poškozené smluvní strany v konkrétním 

případě. 



Stránka 13 z 23 

4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či jiné újmy 

v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody či jiné újmy v plné výši.  

5. Na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné smluvní strany 

a náhradu škody či jiné újmy se vztahují příslušná ustanovení Občanského zákoníku.  

13. Ochrana informací a osobních údajů 

1. Prodávající se zavazuje, že zachová jako důvěrné veškeré informace, o kterých se dozví 

v souvislosti s uzavíráním a poskytováním plnění dle Rámcové kupní smlouvy, resp. realizačních 

smluv (dále jako „Důvěrné informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto 

ustanovením dotčena. 

2. Prodávající se zavazuje neuvolnit, nesdělit ani nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě Důvěrné 

informace získané od Kupujícího bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv 

formě, a podniknout všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto Důvěrných informací. Závazek 

mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení  

trvání smluvního vztahu založeného Rámcovou kupní smlouvou. 

3. Prodávající se zavazuje zabezpečit veškeré podklady poskytnuté mu Kupujícím mající charakter 

Důvěrné informace, proti jejich odcizení nebo jinému zneužití třetí osobou.  

4. Závazek zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:  

4.1 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku Rámcové kupní smlouvy ze strany Prodávajícího; 

4.2 které jsou Prodávajícímu známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 

informací od Kupujícího; 

4.3 které budou následně Prodávajícímu sděleny bez závazku mlčenlivosti třetích osob, 

jež rovněž nejsou ve vztahu k nim nijak vázány; a  

4.4 jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy České republiky. 

5. Smluvní strany se zavazuje zajistit při plnění Rámcové kupní smlouvy, resp. realizačních smluv, 

ochranu osobních údajů zaměstnanců druhé Smluvní strany, příp. i dalších osob. Smluvní strany 

se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Rámcové kupní smlouvy, resp. realizačních smluv, 

v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění platném a účinném, a dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob  

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pokud bude smluvní strana v souvislosti  

s plněním Rámcové kupní smlouvy, resp. realizační smlouvy, zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní strany (jméno, telefon, e-mail), zavazuje se 

zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Rámcové kupní smlouvy, 

resp. realizační smlouvy, a po dobu nezbytnou k plnění Rámcové kupní smlouvy, resp. realizační 

smlouvy.       

6. Prodávající se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností dle tohoto článku 

nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu zavázán sám. Za porušení závazku 

dle tohoto článku Rámcové kupní smlouvy poddodavatelem odpovídá Kupujícímu přímo 

Prodávající. 



Stránka 14 z 23 

14. Doba trvání smluvního vztahu  

1. Rámcová kupní smlouva je uzavřena na dobu určitou 12 kalendářních měsíců. Záruka za jakost 

Zboží je poskytována po záruční dobu uvedenou v čl. 8 odst. 2 Rámcové kupní smlouvy. 

Realizační smlouva je uzavřena na dobu určitou do splnění závazků vyplývajících z dané realizační 

smlouvy. Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z Rámcové kupní smlouvy nebo 

realizační smlouvy, která mají z jejich povahy trvat i po ukončení platnosti a účinnosti Rámcové 

kupní smlouvy nebo realizační smlouvy.  

2. Centrální zadavatel je oprávněn od Rámcové kupní smlouvy odstoupit zejména, pokud Prodávající: 

2.1 trvale neplní řádně své povinnosti vyplývající z Rámcové kupní smlouvy; 

2.2 nesplní závazek zpřístupnit E-SHOP v termínu dle čl. 2 odst. 2 Rámcové kupní smlouvy; 

2.3 nesplní závazek dle čl. 6 odst. 8 Rámcové kupní smlouvy; 

2.4 nesplní závazek dle čl. 13 Rámcové kupní smlouvy; 

2.5 nesplní závazek dle čl. 19 odst. 2 Rámcové kupní smlouvy; 

2.6 jedná v rozporu s čl. 19 odst. 4 Rámcové kupní smlouvy; 

2.7 jedná v rozporu s jakýmkoliv závazným právním předpisem. 

3. Centrální zadavatel je oprávněn od Rámcové kupní smlouvy a/nebo realizační smlouvy, jejíž je 

smluvní stranou, a Pověřující zadavatel od realizační smlouvy, jejíž je smluvní stranou, odstoupit, 

pokud: 

3.1 v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Prodávajícího nebo insolvenční návrh bude 

zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů;  

3.2 Prodávající vstoupí do likvidace; 

3.3 Prodávající jako právnická osoba či některý ze členů statutárního orgánu Prodávajícího bude 

pravomocně odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů nebo 

3.4 nastane důvod pro odstoupení dle § 223 odst. 2 ZZVZ. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od realizační smlouvy, jejíž je smluvní stranou, v případě, že je 

Prodávající v prodlení s řádným dodáním Zboží nebo v prodlení s odstraněním vady po dobu delší 

než 5 pracovních dnů. Před odstoupením od realizační smlouvy se Kupující zavazuje vyzvat 

Prodávajícího k řádnému dodání Zboží, nebo odstranění vady a poskytnout mu k tomu lhůtu 

nejméně 2 pracovních dnů.  

5. Bez ohledu na odst. 2 až 4 tohoto článku Rámcové kupní smlouvy je kterákoliv ze smluvních stran 

oprávněna od Rámcové kupní smlouvy nebo realizační smlouvy odstoupit za podmínek 

stanovených ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

6. Odstoupení od Rámcové kupní smlouvy nebo realizační smlouvy je účinné okamžikem doručení 

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7. V případě odstoupení od Rámcové kupní smlouvy nebo realizační smlouvy, má Centrální 

zadavatel a/nebo příslušný Kupující nárok na náhradu nákladů, které prokazatelně vznikly  

či vzniknou v souvislosti se zajištěním dodávky náhradního Zboží. Odstoupením od Rámcové 

kupní smlouvy nebo realizační smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu platně vzniklý v době 

před odstoupením od Rámcové kupní smlouvy nebo realizační smlouvy. 



Stránka 15 z 23 

8. Smluvní strany jsou oprávněny Rámcovou kupní smlouvu jednostranně písemně vypovědět, 

a to i bez udání důvodu. Smluvní vztah zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce 

a počíná běžet den následující po prokazatelném doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

9. Kupující je oprávněn jednostranně písemně vypovědět realizační smlouvu, jejíž je smluvní stranou, 

a to i bez udání důvodu, do okamžiku předání Zboží ze strany Prodávajícího. Smluvní vztah 

založený realizační smlouvou zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 2 pracovní dny  

a počíná běžet den následující po prokazatelném doručení písemné výpovědi realizační smlouvy 

Prodávajícímu.  

15. Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou Prodávajícího odpovědnou za plnění Rámcové kupní smlouvy, řešení reklamací 

a jiných povinností z Rámcové kupní smlouvy vyplývajících je [nezveřejněno], e-mail: 

[nezveřejněno]. 

2. Kontaktní osobou Centrálního zadavatele ve věci plnění Rámcové kupní smlouvy je 

[nezveřejněno], e-mail: [nezveřejněno] 

16. Platnost a účinnost Rámcové kupní smlouvy a realizačních smluv 

1. Rámcová kupní smlouva nabývá platnosti vůči Prodávajícímu, Centrálnímu zadavateli i všem 

Pověřujícím zadavatelům dnem jejího podpisu ze strany Centrálního zadavatele a Prodávajícího. 

V případě, že k podpisu smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá Rámcová kupní 

smlouva platnosti dnem, kdy je podepsána poslední smluvní stranou.  

2. Rámcová kupní smlouva nabývá účinnosti vůči Prodávajícímu, Centrálnímu zadavateli i všem 

Pověřujícím zadavatelům dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

Rámcovou kupní smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru smluv Centrální zadavatel. Centrální 

zadavatel oznámí Prodávajícímu i Pověřujícím zadavatelům uveřejnění Rámcové kupní smlouvy 

v registru smluv nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uveřejnění.  

3. Realizační smlouva, jejíž hodnota přesahuje 50.000 Kč bez DPH, nabývá účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Realizační smlouvu se zavazuje uveřejnit 

v registru smluv Kupující, který je smluvní stranou příslušné realizační smlouvy,  

a to bez zbytečného odkladu od uzavření, nebude-li dohodnuto v konkrétním případě odlišně. 

Kupující oznámí Prodávajícímu uveřejnění realizační smlouvy v registru smluv nejpozději  

do 3 pracovních dnů ode dne uveřejnění, za předpokladu, že v rámci formuláře pro zveřejnění 

realizační smlouvy v registru smluv neoznačí Prodávajícího jako smluvní stranu, čímž dojde  

k odeslání potvrzení o zveřejnění realizační smlouvy v registru smluv i do datové schránky 

Prodávajícího. 

4. Realizační smlouva, jejíž hodnota nepřesahuje 50.000 Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem 

uzavření. 



Stránka 16 z 23 

17. Vyhrazené změny závazku 

1. Centrální zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo rozšířit 

seznam Zboží uvedený v příloze č. 1 Rámcové kupní smlouvy o nové položky, a to pro případ,  

kdy vznikne odůvodněná potřeba nákupu jiných než původně smluvně specifikovaných druhů 

Zboží. V případě vzniku potřeby rozšíření seznamu Zboží uvedeného v příloze č. 1 Rámcové kupní 

smlouvy, bude smluvními stranami jednáno o kupní ceně příslušného Zboží s tím, že bude vždy 

posuzována hospodárnost a soulad aplikace vyhrazené změny závazku s principy 3E. V případě 

akceptace cenové nabídky Prodávajícího ze strany Centrálního zadavatele, bude nová položka 

zařazena do E-SHOPU a Prodávající se zavazuje danou položku po dobu dalšího trvání smluvního 

vztahu založeného Rámcovou kupní smlouvou dodávat. Maximální hodnota vyhrazené změny 

závazku činí 15 % závazku vyplývajícího z Rámcové kupní smlouvy.  

2. Centrální zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo v průběhu 

trvání smluvního vztahu založeného Rámcovou kupní smlouvou upravit či doplnit seznam 

objednávkových míst Kupujícího uvedený v příloze č. 3 Rámcové kupní smlouvy a/nebo seznam 

míst plnění předaný Prodávajícímu v souladu s čl. 2 odst. 5 Rámcové kupní smlouvy a rovněž 

upravit či doplnit objednatele a schvalovatele s tím, že cenové a smluvní podmínky stanovené 

Rámcovou kupní smlouvou zůstávají zachovány.  

3. Centrální zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změny 

dodavatele, resp. Prodávajícího, v průběhu plnění Rámcové kupní smlouvy, a to pro případ,  

že by Rámcová kupní smlouva byla ukončena odstoupením Centrálního zadavatele z důvodů dle 

čl. 14 odst. 2 a/nebo 3 Rámcové kupní smlouvy. 

4. Centrální zadavatel písemně oznámí aplikaci vyhrazené změny závazku dle tohoto článku 

Rámcové kupní smlouvy Pověřujícím zadavatelům a Prodávající danou skutečnost následně 

oznámí relevantním osobám prostřednictvím ESHOPU.  

5. Smluvní strany sjednávají, že aplikace vyhrazených změn závazku dle odst. 1 a 2 tohoto článku 

Rámcové kupní smlouvy není podmíněna uzavřením dodatek k Rámcové kupní smlouvě. 

18. Rozhodné právo 

1. Smluvní strany sjednávají, že vztahy mezi smluvními stranami Rámcovou kupní smlouvou 

výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany sjednávají, že k rozhodování případných sporů vzniklých ze závazkových vztahů 

založených Rámcovou kupní smlouvou, resp. realizačními smlouvami, jsou věcně a místně 

příslušné soudy České republiky. 

19.  Závěrečná ustanovení 

1. Rámcovou kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými  

a číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci Centrálního zadavatele  

a Prodávajícího, vyjma případů výslovně uvedených v Rámcové kupní smlouvě. Jiným způsobem 

provedené změny Rámcové kupní smlouvy jsou neplatné. 



Stránka 17 z 23 

2. Prodávající prohlašuje, že má a bude mít po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného 

Rámcovou kupní smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Kupujícímu,  

tj. Centrálnímu zadavateli a/nebo Pověřujícímu zadavateli při výkonu podnikatelské činnosti  

na základě Rámcové kupní smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 5 milionů Kč.  

Tuto skutečnost se Prodávající zavazuje prokázat kdykoliv po dobu trvání tohoto smluvního vztahu 

na základě písemné výzvy Centrálního zadavatele s tím, že doručí a předá Centrálnímu zadavateli 

pojistnou smlouvu (originál či úředně ověřenou kopii) či obdobný doklad o trvání pojištění  

do 5 pracovních dnů od doručení této výzvy. 

3. Uzavřením Rámcové kupní smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení 

Centrálního zadavatele nebo Pověřujících zadavatelů ve vztahu k plnění jakékoli již existující 

zakázky či ve vztahu k jejich snaze o získání zakázek kdykoli v budoucnu.  

4. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn činit jednostranná započtení svých 

pohledávek vzniklých na základě Rámcové kupní smlouvy, resp. realizačních smluv,  

či v souvislosti s ní vůči jakýmkoliv pohledávkám Kupujícího. Pohledávky a nároky Prodávajícího 

vzniklé na základě Rámcové kupní smlouvy, resp. realizačních smluv, či v souvislosti není 

Prodávající oprávněn postoupit třetím osobám, zastavit, nebo s nimi jinak disponovat  

bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího včetně zákazu Prodávajícího postoupit realizační 

smlouvu a/nebo Rámcovou kupní smlouvu jako celek. Jakékoliv právní jednání učiněné 

Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením Rámcové kupní smlouvy bude považováno za příčící 

se dobrým mravům a spojené s oprávněním Centrálního zadavatele odstoupit od Rámcové kupní 

smlouvy.  

5. Prodávající výslovně uvádí, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení  

§ 1765 odst. 2 Občanského zákoníku, nedohodou-li se smluvní strany jinak. 

6. Smluvní strany sjednávají, že připadne-li poslední den lhůty dle Rámcové kupní smlouvy a/nebo 

realizační smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty v souladu 

s ustanovením § 607 Občanského zákoníku pracovní den nejblíže následující. 

7. Smluvní strany sjednávají, že před podpisem Rámcové kupní smlouvy bude předmětem dohody 

smluvních stran, jaké informace uvedené v Rámcové kupní smlouvě a jejích přílohách,  

které Prodávající označil jako své obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského 

zákoníku, budou uveřejněny v registru smluv či nikoliv. Předmět dohody smluvních stran ve vztahu 

k obchodnímu tajemství dle přechozí věty se bude rovněž vztahovat na realizační smlouvy,  

které budou uzavírány mezi Prodávajícím a jednotlivými Kupujícími na základě Rámcové kupní 

smlouvy. Za označení údajů za obchodní tajemství v rozporu s ustanovením § 504 Občanského 

zákoníku nese odpovědnost Prodávající. 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Rámcové kupní smlouvy byly 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění Rámcové 

kupní smlouvy, ledaže je v Rámcové kupní smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora 

uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 

9. Prodávající souhlasí s uveřejněním Rámcové kupní smlouvy na profilu Centrálního zadavatele jako 

veřejného zadavatele a bere na vědomí povinnost Kupujícího uveřejnit Rámcovou kupní smlouvu  

a relevantní realizační smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 



Stránka 18 z 23 

10. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Rámcové kupní smlouvy neplatným či neúčinným, 

nedotýká se to ostatních ustanovení Rámcové kupní smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany se v tomto případě zavazují bez zbytečného odkladu nahradit neplatné/neúčinné 

ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. 

11. Rámcová kupní smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým razítkem,  

a to minimálně ze strany Centrálního zadavatele. 

12. Smluvní strany prohlašují, že Rámcová kupní smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle  

a na důkaz dohody o všech článcích Rámcové kupní smlouvy připojují oprávnění zástupci 

smluvních stran své podpisy. 

13. Nedílnou součást Rámcové kupní smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Specifikace Zboží jako samostatná příloha č. 1 ; 

Položkový rozpočet jako samostatná příloha č. 2;  

Seznam objednávkových míst jako příloha č. 3; 

Seznam poddodavatelů jako příloha č. 4 a 

Etický kodex jako příloha č. 5. 

 

Za Prodávajícího: 

 

 

 

 Za Centrálního zadavatele: 

 

 

 

 

V Praze dne 26. 4. 2024 V Praze dne 29. 4. 2024 

 

 

 

 

………………………………………………… 

OFFICEO s.r.o. 

Ing. Milan Baran, MBA 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………… 

ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Ing. Stanislav Klik, Ph.D. 

vrchní ředitel sekce ekonomické a provozní 

 

 



Stránka 19 z 23 

Příloha č. 1: Specifikace Zboží 

 

samostatná příloha 



 

 Strana 20 z 23 

Příloha č. 2: Položkový rozpočet 

 

samostatná příloha 

 

 



 

 Strana 21 z 23 

Příloha č. 3: Seznam objednávkových míst 

 

Úřad práce České republiky  

Generální ředitelství Úřadu práce České republiky  

Území hl. m. Prahy - KrP pro hl. m. Prahu  

Středočeský kraj (vč. pracoviště Praha – východ, Praha – západ) 

Jihočeský kraj  

Kraj Vysočina 

Plzeňský kraj 

Karlovarský kraj 

Ústecký kraj 

Liberecký kraj  

Královéhradecký kraj 

Pardubický kraj  

Jihomoravský kraj   

Zlínský kraj   

Moravskoslezský kraj   

Olomoucký kraj   

Česká správa sociálního zabezpečení  

Ústředí ČSSZ 

Praha a Středočeský kraj  

Jihočeský kraj  

Plzeňský kraj + Karlovarský kraj 

Ústecký kraj + Liberecký kraj  

Královéhradecký kraj + Pardubický kraj  

Jihomoravský kraj + Zlínský kraj + kraj Vysočina 

Moravskoslezský kraj + Olomoucký kraj   

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Státní úřad inspekce práce  

Technická inspekce České republiky  

Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

Centrum sociálních služeb Tloskov 

Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch 

Centrum sociálních služeb pro osoby se zrakovým postižením v Brně - Chrlicích 

Centrum Kociánka 

Centrum sociálních služeb Hrabyně  

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i. 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. 

 



 

 Strana 22 z 23 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 

 

 

Identifikace poddodavatelů Prodávajícího  
 Část plnění, kterou hodlá Prodávající zadat 

poddodavateli 
Předpokládaný % podíl poddodavatele 

na plnění  

1. 

Obchodní firma / jméno a příjmení:  

Prodávající nemá v úmyslu zadat plnění poddodavateli. 

Sídlo / Místo podnikání:  

Identifikační číslo:   

Osoba oprávněná zastupovat:  

E-mail: 

 

 

 



 

 Strana 23 z 23 

Příloha č. 5: Etický kodex 

 

  FÉROVÁ HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 

Smluvní strany se tímto společně hlásí k hodnotám férové hospodářské soutěže, vedené etickými 

postupy a prostředky a odmítají chování mající charakter pletich, zjednávání výhod, přijímání  

či poskytování úplatků v jakékoliv formě (finanční prostředky, dary, výhody, aj.), a to bez ohledu  

na skutečnost, dosahuje-li intenzity relevantní z pohledu trestního práva.   

STŘET ZÁJMŮ 

Smluvní strany se zavazují předcházet jakémukoliv střetu zájmů při navazování obchodních vztahů,  

a to v jakékoliv formě, čímž se rozumí zejména propojení členů managementu, ať už na úrovni 

rodinné, bez ohledu na stupeň příbuzenství, politické, přátelské či jiné. Kromě prokazatelného střetu 

zájmů se smluvní strany zavazují v maximální možné míře předcházet i vzniku důvodného podezření, 

které má potenciál, aby dalo vzniknout negativnímu obrazu dotčených v mínění široké veřejnosti.   

PŘIJATELNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám zajištění důstojných pracovních podmínek osob podílejících se 

na plnění dle Rámcové kupní smlouvy, a to zejména jedná-li se o nízko kvalifikované profese 

(vyloučeny však nejsou ani jakékoliv jiné skupiny zaměstnanců). Smluvní strany se zavazují zejména 

striktně dodržovat veškerá ustanovení právních předpisů, která se týkají minimální i zaručené mzdy, 

bezpečnosti práce, přijatelných pracovních podmínek a poskytování spravedlivé odměny za práci. 

Součástí společně přejatého závazku je i to, že se smluvní strany vyvarují jakékoliv snahy,  

ať už zjevné či skryté, která by směřovala k obcházení pracovněprávních předpisů. 

ZÁKAZ DISKRIMINACE A ZAJIŠTĚNÍ ROVNÝCH PŘÍLEŽITOSTÍ 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím diskriminaci v jakékoliv podobě, resp. k hodnotám 

zajišťujícím rovné příležitosti všech skupin osob bez ohledu na rozdíly mezi nimi, čímž se rozumí 

zejména potírání nerovného zacházení vznikajícího na základě rasy, etnického původu, pohlaví, 

sexuální orientace, přesvědčení či světového názoru. Za nežádoucí a nepřijatelné jednání je 

považováno rovněž i neposkytování rovných příležitostí ve vedení společnosti a jiných řídících funkcí 

a při odměňování. 

EKONOMICKÉ ASPEKTY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekonomického hlediska,  

čímž se rozumí zejména snaha o praní špinavých peněz, snaha o legalizaci nezákonných  

a neetických zisků, důvěryhodnost Prodávajícího z hlediska sídla podnikání a realizace finančních 

transakcí (sídlo Prodávajícího nebo platební instituce, kterou používá, se nesmí nacházet v zemi 

zapsané na seznamu zemí nespolupracujících daňových jurisdikcí vytvořených Evropskou unií). 

Prodávající se zavazuje, že všem svým obchodním partnerům v pod-dodavatelském řetězci zajistí 

férové smluvní podmínky, tím se rozumí zejména nastavení stejné nebo kratší splatnosti faktur (a její 

dodržování), jaká je ujednána v Rámcové kupní smlouvě, resp. podpora malých a středních podniků.  

EKOLOGICKÉ ASPEKTY 

Smluvní strany se hlásí k hodnotám odsuzujícím jednání nežádoucí z ekologického hlediska, čímž se 

rozumí zejména jakékoliv jednání, které je v rozporu se správním či trestním právem  

a jehož cílem, vedlejším efektem či konečným nebo dílčím důsledkem je poškozování životního 

prostředí v jakékoliv formě, ať už z hlediska ekologické zátěže, udržitelnosti, nežádoucího vlivu  

na lidský organismus či živou a neživou přírodu, vypouštění zplodin do ovzduší, nebo jakoukoliv 

obdobnou činnost. 

 

 



Příloha č. 2 rámcové kupní smlouvy - Specifikace Zboží_ve znění VZD2

Kód typové 

položky
Název typové položky Ilustrativní obrázek Popis Množství / Rozměr Další požadavky Počet ks v balení

398300009-1 Mycí prostředek na nádobí
prostředek na mytí nádobí, 

ruční mytí
1 l

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-2 Mycí prostředek na nádobí 5 l 
prostředek na mytí nádobí, 

ruční mytí
 5 l 

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-3 Tekutý písek na nádobí
prostředek na ruční mytí 

nádobí
600 ml

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-4 Tekutý písek na mytí povrchů prostředek na mytí povrchů 600 ml
obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-5
Mycí prostředek do myčky nádobí - 

tablety

prostředek na mytí nádobí - 

mytí v myčce
min. 100 ks

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-6
Mycí prostředek pro myčky 

nádobí - gel

prostředek na mytí nádobí - 

mytí v myčce
1 l

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-7
Leštidlo pro myčky nádobí - 

tekuté, 750 ml

prostředek na mytí nádobí - 

mytí v myčce
750 ml

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-8
Čisticí prostředek na myčky 

nádobí - tekutý

prostředek na mytí nádobí - 

mytí v myčce
250 ml

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-9
Sůl pro myčky nádobí - krystaly, 

1,5 kg

prostředek na mytí nádobí - 

mytí v myčce
1,5 kg

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-10 Univerzální prací prostředek - gel prostředek na praní prádla min. 60 dávek
obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-11
Univerzální prací prostředek - 

prášek
prostředek na praní prádla min. 60 dávek

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-12
Odvápňovač univerzální - tekutý, 

500 ml

prostředek na odvápnění 

malých spotřebičů (kávovary, 

automaty na espresso, konvice)

min. 500 ml
obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-13
Univerzální čistič mléčných cest v 

kávovarech a presso automatech

prostředek pro očistu mléčných 

cest kávovarů a presso 

automatů

min. 750 ml
obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-14 Leštěnka na sklo a zrcadla
prostředek na leštění skel a 

zrcadel
1 l

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-15
Leštěnka univerzální na nábytek  s 

antistatickým účinkem v 

rozprašovači

 univerzální prostředek na 

udržbu povrchů nábytku vč. 

monitorů, TV, vytváří 

ochrannou vrstvu proti 

usazování prachu a nečistot

400 ml
obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-16
Vlhčené ubrousky na monitory - 

min. 100 ks v balení

prostředek na mytí monitorů u 

PC, notebooků a mobilních 

telefonů

min. 100 ks
obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-17
Mycí prostředek na 

podlahy/povrchy 1 l 

prostředek na mytí podlah a 

povrchů,bez chlóru
 1 l 

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-18
Mycí prostředek na 

podlahy/povrchy 5 l 

prostředek na mytí podlah a 

povrchů,bez chlóru
 5 l 

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-19
Mycí prostředek na 

podlahy/povrchy s dezinfekční 

složkou 1 l 

prostředek na mytí podlah a 

povrchů, bez chlóru s 

dezinfekčním účinkem

 1 l 
obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-20
Mycí prostředek na 

podlahy/povrchy s dezinfekční 

složkou 5 l 

prostředek na mytí podlah a 

povrchů, bez chlóru s 

dezinfekčním účinkem

 5 l 
obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-21
Čistcí prostředek na 

potrubí/odpady

sypký nebo tekutý prostředek 

na pročišťování potrubí/odpady 

min. 1 000 ml / min. 

900 g

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

bezpečnostní uzávěr

1



Kód typové položky Název typové položky Ilustrativní obrázek Popis
Množství / 

Rozměr
Další požadavky Počet ks v balení

398300009-22
Osvěžovač vzduchu ve 

spreji

prostředek pro osvěžení 

vzduchu a odstranění 

pachu 

300 ml

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-23
Osvěžovač vzduchu 

dezinfekční ve spreji 

prostředek pro osvěžení a 

dezinfekci vzduchu pro 

neutralizaci a odstranění 

pachů

300 ml

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-24
WC čistič s dezinfekčním 

účinkem

Prostředek na mytí toalety 

s dezinfekčním účinkem 
750 ml

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-25
Závěsný osvěžovač do 

WC - gelová náplň

prostředek k zajištění 

svěžesti WC
min. 50 ml

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-26 Vonný závěs na WC

prostředek k zajištění 

svěžesti WC, 100 % 

recyklovatelný, intenzivní 

vůně minimálně 30 dní

min. 55 g

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-27

Závěsný osvěžovač do 

WC - tuhá náplň - 

vyměnitelná náplň

prostředek k zajištění 

svěžesti WC, opakované 

použití závěsu

x

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-28
Tuhá náplň do WC 

osvěžovače

zajištění svěžesti WC, 

náhradní náplň do položky 

398300009-27

x

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-29
Neutralizační kameny - 

osvěžovač do pisoáru

prostředek pro udržení 

čistoty pisoáru, prevence 

tvorby vodního kamene a 

usazenin

 min. 1 kg

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1

398300009-30
Parfemovaná mřížka do 

pisoáru 

plastová mřížka pro vložení 

do pisoáru
univerzální

obal výrobku musí být opatřen popisem v ČJ a musí 

být opatřen příslušnými bezpečnostně výstražnými 

piktogramy

1



Kód typové 

položky
Název typové položky Ilustrativní obrázek Popis

Množství / 

Rozměr
Požadavky na účinnost Další požadavky Počet ks v balení

337110007-1
Tuhé antibakteriální 

toaletní mýdlo 

prostředek na mytí 

rukou i těla
100 g

šetrné k pokožce - Ph 5,5 - 7,0; jemně 

hydratující; vysoká pěnivost a mycí schopnost; 

příjemná vůně

obal výrobku musí být opatřen popisem 

v ČJ, dermatologicky testovaný výrobek
1

337110007-2
Tekuté antibakteriální 

mýdlo s pumpičkou

prostředek na mytí 

rukou i těla
500 ml

šetrné k pokožce - Ph 5,5 - 7,0; jemně 

hydratující; vysoká pěnivost a mycí schopnost; 

příjemná vůně

obal výrobku musí být opatřen popisem 

v ČJ, dermatologicky testovaný výrobek
1

337110007-3
Tekuté antibakteriální 

mýdlo, 5 l

prostředek na mytí 

rukou i těla
5 l 

šetrné k pokožce - Ph 5,5 - 7,0; jemně 

hydratující; vysoká pěnivost a mycí schopnost; 

garance dodání výrobku v odpovídající hustotě, 

aby bylo možno použít k plnění zásobníků na 

mýdlo, dále garance dodávek v jedné předem 

dohodnuté barvě (bílá, průhledná); příjemná 

vůně

obal výrobku musí být opatřen popisem 

v ČJ, dermatologicky testovaný výrobek
1

337110007-4
Tekuté hydratační mýdlo, 

5 l

prostředek na mytí 

rukou i těla
5 l 

šetrné k pokožce - Ph 5,5 - 7,0; obsah hydratující 

složky; vysoká pěnivost a mycí schopnost; 

garance dodání výrobku v odpovídající hustotě, 

aby bylo možno použít k plnění zásobníků na 

mýdlo, dále garance dodávek v jedné předem 

dohodnuté barvě (bílá, průhledná); příjemná 

vůně

obal výrobku musí být opatřen popisem 

v ČJ, dermatologicky testovaný výrobek
1

337110007-5
Pasta k mytí rukou, 

abrazivní, parfemovaná

prostředek k mytí 

rukou
min. 450 g

abrazivní typ pasty šetrný k pokožce, vysoká 

mycí schopnost; schopnost odstraňovat z rukou 

špínu ve formě tuku, oleje či maziva; 

parfemované

obal výrobku musí být opatřen popisem 

v ČJ, dermatologicky testovaný výrobek
1

337110007-6
Krém na ošetření rukou, 

neparfemovaný

prostředek na 

ochranu rukou, 

mast

min. 100 ml

šetrný, regenerační a ošetřující pokožku, 

nezanechávající nežádoucí film na pokožce; 

neparfemované

obal výrobku musí být opatřen popisem 

v ČJ, dermatologicky testovaný výrobek
1

337110007-7
Krém na ošetření rukou, 

parfemovaný

prostředek na 

ochranu rukou, 

mast

min. 100 ml

šetrný, regenerační a ošetřující pokožku, 

nezanechávající nežádoucí film na pokožce; 

parfemované

obal výrobku musí být opatřen popisem 

v ČJ, dermatologicky testovaný výrobek
1



Kód typové 

položky
Název typové položky Popis Ilustrativní obrázek Množství / Rozměr Délka návinu Průměr dutinky Materiál Barva Počet vrstev Další požadavky

Počet ks 

v balení

337600005-1 Toaletní papír dvouvrstvý - malý
prostředek jednorázové 

osobní hygieny
min. šířka 90 mm min. 23 m 45 mm recyklovaná hmota bílá, přírodní 2

splnění eko standardu - EU 

Ecolabel
8

337600005-2 Rychle rozpustný toaletní papír
prostředek jednorázové 

osobní hygieny
min. šířka 90 mm min. 23 m 45 mm 100% celulóza bílá, přírodní 2

splnění eko standardu - EU 

Ecolabel, lehká a rychlá 

rozpustitelnost, nesmí zanášet a 

ucpávat potrubí

8

337600005-3
Toaletní papír do zásobníku o Ø 200 

mm - průměr 19 cm

prostředek jednorázové 

osobní hygieny

průměr 190 mm, min. 

šířka 90 mm
min. 120 m 60 mm recyklovaná hmota bílá, přírodní 2

splnění eko standardu - EU 

Ecolabel
6

337600005-4

Rychle rozupustný toaletní papír do 

zásobníku o Ø 200 mm - průměr 19 

cm

prostředek jednorázové 

osobní hygieny

průměr 190 mm, min. 

šířka 90 mm
min. 120 m 60 mm 100% celulóza bílá/přírodní 2

splnění eko standardu - EU 

Ecolabel, lehká a rychlá 

rozpustitelnost, nesmí zanášet a 

ucpávat potrubí

6

337600005-5
Toaletní papír do zásobníku  Ø 240 

mm - průměr 24 cm

prostředek jednorázové 

osobní hygieny

průměr 240 mm, min. 

šířka 90 mm
min. 175 m 60 mm recyklovaná hmota bílá, přírodní 2

splnění eko standardu - EU 

Ecolabel
6

337600005-6
Rychle rozpustný toaletní papír do 

zásobníku  Ø 240 mm - průměr 24 cm

prostředek jednorázové 

osobní hygieny

průměr 240 mm, min. 

šířka 90 mm
min. 175 m 60 mm 100% celulóza bílá/přírodní 2

splnění eko standardu - EU 

Ecolabel, lehká a rychlá 

rozpustitelnost, nesmí zanášet a 

ucpávat potrubí

6

337600005-7
Toaletní papír do zásobníku Ø 280 

mm - průměr 28 cm

prostředek jednorázové 

osobní hygieny

průměr 280 mm, min. 

šířka 90 mm
min. 250 m 60 mm recyklovaná hmota bílá, přírodní 2

splnění eko standardu - EU 

Ecolabel
6

337600005-8
Rychle rozpustný toaletní papír do 

zásobníku Ø 280 mm - průměr 28 cm

prostředek jednorázové 

osobní hygieny

průměr 280 mm, min. 

šířka 90 mm
min. 250 m 60 mm 100% celulóza bílá/přírodní 2

splnění eko standardu - EU 

Ecolabel, lehká a rychlá 

rozpustitelnost, nesmí zanášet a 

ucpávat potrubí

6

337600005-9 Papírové ručníky skládané dvouvrstvé
prostředek jednorázové 

osobní hygieny
250 x 230 mm x x 100% celulóza bílá, přírodní 2

způsob skládání ručníků ve tvaru 

"Z"
150

337600005-10 Papírové ručníky skládané dvouvrstvé
prostředek jednorázové 

osobní hygieny
250 x 230 mm x x 100% celulóza bílá, přírodní 2

způsob skládání ručníků ve tvaru 

"Z"
3 000

337600005-11 Papírové ručníky skládané dvouvrstvé
prostředek jednorázové 

osobní hygieny
230 x 210 mm x x 100% celulóza bílá, přírodní 2

způsob skládání ručníků ve tvaru 

"Z"
3 000

337600005-12 Papírové ručníky skládané dvouvrstvé
prostředek jednorázové 

osobní hygieny
230 x 210 mm x x 100% celulóza bílá, přírodní 2

způsob skládání ručníků ve tvaru 

"Z"
3 000

337600005-13
Papírové ručníky skládané 

jednovrstvé 

prostředek jednorázové 

osobní hygieny
250 x 230 mm x x recyklovaná hmota zelená, šedá 1

způsob skládání ručníků ve tvaru 

"Z"
250

337600005-14
Papírové ručníky skládané 

jednovrstvé 

prostředek jednorázové 

osobní hygieny
250 x 230 mm x x recyklovaná hmota zelená, šedá 1

způsob skládání ručníků ve tvaru 

"Z"
5 000

337600005-15 Papírové ručníky na roli
prostředek jednorázové 

osobní hygieny

dle velikosti zásobníku 

kód typové položky 

429680009-2

x x 100% celulóza bílá, přírodní 2 středové odvíjení 1

337600005-16
Papírové kapesníky v papírovém 

boxu, 2 vrstvy, 150 ks

prostředek jednorázové 

osobní hygieny
200 x 200 mm x x 100% celulóza bílá, přírodní 2 x 1

337600005-17
Papírové kapesníky v papírovém 

boxu, 3 vrstvy, 150 ks

prostředek jednorázové 

osobní hygieny
200 x 200 mm x x 100% celulóza bílá, přírodní 3 x 1

337600005-18 Papírové ubrousky, 2 vrstvy
prostředek jednorázové 

osobní hygieny
300 x 300 mm x x 100% celulóza bílá, přírodní 2 x 100

337600005-19
Kuchyňské utěrky papírové na roli,

2 vrstvy

jednorázový úklidový 

prostředek
min. šíře 210 mm 30 m x 100% celulóza bílá, přírodní 2

schopnost absorbovat větší 

množství tekutiny, jak vodu tak 

olej 

2



Kód typové 

položky
Název typové položky Popis Ilustrativní obrázek Rozměr / Objem

Síla materiálu v 

micr.
Materiál Barva Počet vrstev Další požadavky

Minimální počet 

ks v balení

196400004-1 Hygienické sáčky - papírové 
prostředek na sběr odpadu 

osobní hygieny

dle velikosti zásobníku kód 

typové položky 429680009-3
x papír přírodní 1 x 100

196400004-2 Hygienické sáčky - mikrotenové
prostředek na sběr odpadu 

osobní hygieny

dle velikosti zásobníku kód 

typové položky 429680009-4
9 mikroten

průhledná, 

černá
1

sáčky uložené v 

krabičce o rozměru 

90x20x130 mm

30

196400004-3 Sáčky mikrotenové
prostředek pro přenos 

drobného zboží
250 x 350 mm 9 mikroten

průhledná, 

černá
1

na roli, nosnost sáčku 

min. 3 kg
50

196400004-4 Sáčky do odpadkových košů 30 l prostředek na sběr odpadu 490 x 600 mm 7 mikroten
průhledná, 

černá
1 x 50

196400004-5 Sáčky do odpadkových košů 60 l prostředek na sběr odpadu 630 x 740 mm (60 l) 11 mikroten
průhledná, 

černá
1 x 50

196400004-6
Sáčky do odpadkových košů 60 l - 

odolné, zatahovací
prostředek na sběr odpadu 60 l 19

100 % recyklovaný 

plast
x 1

zatahovací, 

zavazovací
10

196400004-7 Pytle na odpad 120 l prostředek na sběr odpadu 120 l 40
100 % recyklovaný 

plast
x 1

zatahovací, 

zavazovací
10

196400004-8 Pytle do skartovacích nádob 60 l prostředek na sběr odpadu 60 l 20
100 % recyklovaný 

plast
x 1 x 50

196400004-9 Pytle do skartovacích nádob 120 l prostředek na sběr odpadu 120 l 20
100 % recyklovaný 

plast
x 1 x 25

196400004-10 Pytle do skartovacích nádob 359 l prostředek na sběr odpadu 359 l 30 LDPE x 1 x 10

196400004-11
Pytel na odpad papírový velký  

dvouvrstvý
prostředek na sběr odpadu 650 x 1200 mm x papír přírodní 2 x 10

196400004-12
Pytel na odpad papírový velký  

trojvrstvý
prostředek na sběr odpadu 650 x 1200 mm x papír přírodní 3 x 10

196400004-13 Pytle silné - žluté prostředek na sběr odpadu 120 l 40
100 % recyklovaný 

plast
žlutá 1 x 25

196400004-14 Pytle silné - modré prostředek na sběr odpadu 120 l 40
100 % recyklovaný 

plast
modrá 1 x 25

196400004-15 Pytle silné - černé prostředek na sběr odpadu 120 l 40
100 % recyklovaný 

plast
černá 1 x 25

196400004-16 Pytle silné - červené prostředek na sběr odpadu 120 l 40
100 % recyklovaný 

plast
červená 1 x 25

196400004-17 Smršťovací folie obalový materiál 300 x 150000 mm 23 PE průhledná 1 na roli 10



Kód typové 

položky
Název typové položky Ilustrativní obrázek Popis Rozměr Materiál Barva Další požadavky

Počet ks v 

balení

395140008-1 Ručník látkový 
prostředek osobní hygieny; 

opakovaně použitelný
500 x 1000 mm bavlněná látka (froté) x OEKO-TEX standard 1

395140008-2 Utěrka na nádobí
úklidový prostředek na 

utírání nádobí
500 x 700 mm bavlna x

OEKO-TEX standard, bavlna pěstovaná v rámci 

udržitelného hospodářství, gramáž 150 g/m2, možno 

opakovaně vyvářet či prát, vysoká savost 

1

395140008-3 Utěrka 
úklidový prostředek na mytí 

nádobí/povrchů
380 x 340 mm bavlna/mikrovlákno x

gramáž 110 g/m2, možno opakovaně vyvářet či prát, 

vysoká savost
1

395140008-4
Utěrka houbová na mytí 

nádobí

úklidový prostředek na mytí 

nádobí/povrchů
160 x 180 mm celulóza x vysoká savost 5

395140008-5 Houbička na mytí nádobí
úklidový prostředek na mytí 

nádobí
80 x 50 x 27 mm

polyester/nylon s abrazivní 

vrstvou, nesmí obsahovat 

PVC

x nesmí obsahovat PVC 10

395140008-6 Hadr na vytírání tkaný
úklidový prostředek na 

vytírání
500 x 600 mm

70-80% PES/ 20-30% 

polyamid
x

mikrovláknové uterky v požadovaném složení na 

profesionální úklid
1

395140008-7
Utěrka z mikrovlákna 

(švédská)

úklidový prostředek na mytí 

povrchů
400 x 400 mm mikrovlákno x gramáž 250 g/m2 1



Kód typové 

položky
Název typové položky Ilustrativní obrázek Užití Rozměr Délka násady Materiál Barva Další požadavky

Počet ks v 

balení

392240008-1 Kartáček na ruce kartáček na mytí rukou 85 x 35 mm x plast/syntetická vlákna x

husté silné syntetické štětiny odolné 

proti vypadávání jednostranné 

osazení

1

392240008-2 Kartáč na ruční mytí kartáč na ruční hrubé mytí šířka min. 180 mm x dřevo/syntetická vlákna x

husté silné plastové štětiny odolné 

proti vypadávání, ze dřeva 

pocházejícího z udržitelného 

hospodářství

1

392240008-3 Kartáč s násadou dřevo kartáč na hrubé mytí šířka min. 300 mm min. 1200 mm dřevo/syntetická vlákna x

husté silné syntetické štětiny odolné 

proti vypadávání, ze dřeva 

pocházejícího z udržitelného 

hospodářství

1

392240008-4 Smeták s násadou dřevo smeták na jemné zametání šířka min. 285 mm min. 1200 mm dřevo/syntetická vlákna x

husté jemné plastové štětiny odolné 

proti vypadávání, ze dřeva 

pocházejícího z udržitelného 

hospodářství

1

392240008-5 Smeták s násadou plast smeták na jemné zametání šířka min. 285 mm min. 1200 mm plast x
husté jemné plastové štětiny odolné 

proti vypadávání
1

392240008-6 Hrablo na sníh hrablo na úklid sněhu 490 x 375 mm min. 1200 mm
dřevo/plast/hliníková 

chránící lišta
x

hliníková ochranná lišta; odolnost 

vůči mrazu a posypové soli; vyšší 

odolnost při zatížení, násada ze 

dřeva pocházejícího z udržitelného 

hospodářství

1

392240008-7 Náhradní násada dřevo náhradní díly x min. 1 200 mm dřevo x

násada kompatibilní vůči 

dodávanému zboží (kartáče, 

smetáky), ze dřeva pocházejícího z 

udržitelného hospodářství

1

392240008-8 Náhradní násada plast náhradní díly x min. 1 200 mm plast x

násada kompatibilní vůči 

dodávanému zboží (kartáče, 

smetáky)

1



Kód typové 

položky
Název typové položky Ilustrativní obrázek Popis Objem v litrech Materiál Barva Další požadavky Počet ks v balení

392240008-9 Odpadkový koš do kanceláří 16 l nádoba na sběr kancelářského odpadu 16 kov černá x 1

392240008-10 Odpadkový koš do kanceláří 16 l nádoba na sběr kancelářského odpadu 16 kov stříbrná x 1

392240008-11 Odpadkový koš do kanceláří 16 l Nádoba na sběr kancelářského odpadu 16 plast černá plastové části nesmí obsahovat PVC 1

392240008-12
Odpadkový koš s plastovou vložkou 60 l - 

nášlapný systém

nádoba na sběr odpadu ve společných 

prostorách
60 plast bílá

plastové části nesmí obsahovat PVC, 

drážka na zachycení pytle, nášlapný 

systém

1

392240008-13
Odpadkový koš na použité papírové ručníky 

30 l

nádoba na sběr odpadu ve společných 

umývárnách/společných kuchyňkách
30 kov bílá x 1

392240008-14 Nádoba na tříděný odpad  60 l, plast - žlutý nádoba na sběr tříděného odpadu - plast 60 plast žlutá

plastové části nesmí obsahovat PVC, 

víko ve stejné barvě, drážka na 

zachycení pytle

1

392240008-15 Nádoba na tříděný odpad  60 l, plast - modrý nádoba na sběr tříděného odpadu - plast 60 plast modrá

plastové části nesmí obsahovat PVC, 

víko ve stejné barvě, drážka na 

zachycení pytle

1

392240008-16 Vědro plastové 10 l vědro na úklid - plast 10 plast x

plastové části nesmí obsahovat PVC, 

plastové ergonomické madlo; hubička 

pro odtok vody; odolnost vůči 

teplému obsahu

1

392240008-17 Vědro kovové 10 l vědro na úklid - kov 10 kov x
kovové madlo s ergonomickou částí z 

plastu, silikonu, dřeva
1

392240008-18 Lopatka a smetáček sada na zametání drobných nečistot x plast x

plastové části nesmí obsahovat PVC, 

gumová lišta; smetáček lze 

přicvaknout k lopatce

1

392240008-19 WC souprava z plastu sada na úklid WC toaletní mísy x plast bílá, šedá, černá

plastové části nesmí obsahovat PVC, 

plastová nádoba s odkapávací jamkou, 

opatřená protiskluzovou vrstvou; 

štětka s Ø 85 mm

1

392240008-20 Gumový zvon s dřevěnou rukojetí gumový zvon s dřevěnou rukojetí x guma/dřevo černá

plastové části nesmí obsahovat PVC, 

násada ze dřeva pocházejícího z 

udržitelného hospodářství

1

392240008-21 Plastová miska na tuhé mýdlo miska na tuhé mýdlo x plast x

plastové části nesmí obsahovat PVC, 

ve velikosti odpovídající velikosti 

tuhého mýdla uvedeného ve složce 

Prostředky osobní péče

1

392240008-22 WC štětka samostatná z plastu
 WC štětka samostatná z plastu na úklid 

toaletní mísy
x plast bílá, šedá, černá

štětka s Ø 85 mm, plastové části nesmí 

obsahovat PVC 
1



Kód typové 

položky
Název typové položky Ilustrativní obrázek Popis Množství / Rozměr Materiál Barva Uzamykatelnost Další požadavky Počet ks v balení

429680009-1
Zásobník na jednorázové skládané 

papírové ručníky 

zajištění zásoby skládaných papírových 

ručníků v prostorách toalet 
standardní velikost dle výrobce kombinace plast/kov bílá ANO

plastové části nesmí obsahovat PVC, zboží 

musí být možno přidělat na zeď a dodávka 

musí obsahovat set k této montáži 

(odpovídající, hmoždinku, šrouby, případně 

technické lepidlo)

1

429680009-2

Zásobník na jednorázové papírové 

ručníky na roli o min. průměru 130 

mm

zajištění zásoby papírových ručníků v 

prostorách toalet, kompatibilní s ručníky 

o min. průměru 130 mm a výšce role 200 

mm

standardní velikost dle výrobce kombinace plast/kov bílá ANO

plastové části nesmí obsahovat PVC, zboží 

musí být možno přidělat na zeď a dodávka 

musí obsahovat set k této montáži 

(odpovídající, hmoždinku, šrouby, případně 

technické lepidlo)

1

429680009-3 Zásobník na hygienické sáčky
zajištění zásoby hygienických sáčků v 

prostorách WC
standardní velikost dle výrobce plast bílá NE

plast nesmí obsahovat PVC, zboží musí být 

možno přidělat na zeď a dodávka musí 

obsahovat set k této montáži (odpovídající, 

hmoždinku, šrouby, případně technické 

lepidlo)

1

429680009-4
Zásobník na mikrotenové hygienické 

sáčky skládané 

zajištění zásoby hygienických sáčků v 

prostorách WC
standardní velikost dle výrobce plast bílá NE

plast nesmí obsahovat PVC, zboží musí být 

možno přidělat na zeď a dodávka musí 

obsahovat set k této montáži (odpovídající, 

hmoždinku, šrouby, případně technické 

lepidlo)

1

429680009-5 Zásobník na toaletní papír Ø 200 mm zajištění zásoby toaletního papíru na WC Ø 200 mm; hloubka 100 mm kombinace plast/kov bílá ANO

plastové části nesmí obsahovat PVC, zboží 

musí být možno přidělat na zeď a dodávka 

musí obsahovat set k této montáži 

(odpovídající, hmoždinku, šrouby, případně 

technické lepidlo)

1

429680009-6 Zásobník na toaletní papír Ø 240 mm zajištění zásoby toaletního papíru na WC Ø 240 mm; hloubka 130 mm kombinace plast/kov bílá ANO

plastové části nesmí obsahovat PVC, zboží 

musí být možno přidělat na zeď a dodávka 

musí obsahovat set k této montáži 

(odpovídající, hmoždinku, šrouby, případně 

technické lepidlo)

1

429680009-7 Zásobník na toaletní papír Ø 280 mm zajištění zásoby toaletního papíru na WC Ø 280 mm; hloubka 140 mm kombinace plast/kov bílá ANO

plastové části nesmí obsahovat PVC, zboží 

musí být možno přidělat na zeď a dodávka 

musí obsahovat set k této montáži 

(odpovídající, hmoždinku, šrouby, případně 

technické lepidlo)

1

429680009-8 Dávkovač tekutého mýdla - 0,8 l zajištění zásoby mýdla standardní velikost dle výrobce plast bílá ANO

plast nesmí obsahovat PVC, zboží musí být 

možno přidělat na zeď a dodávka musí 

obsahovat set k této montáži (odpovídající, 

hmoždinku, šrouby, případně technické 

lepidlo)

1



Příloha č. 2 rámcové kupní smlouvy - Položkový rozpočet

Kód typové 

položky
Název typové položky Počet ks v balení

Předpokládaný počet 

balení

Cena v Kč bez DPH za 

1 balení

Cena celkem za předpokládané 

množství v Kč bez DPH

398300009-1 Mycí prostředek na nádobí 1 7 075 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-2 Mycí prostředek na nádobí 5 l 1 775 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-3 Tekutý písek na nádobí 1 600 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-4 Tekutý písek na mytí povrchů 1 760 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-5 Mycí prostředek do myčky nádobí - tablety 1 620 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-6 Mycí prostředek pro myčky nádobí - gel 1 300 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-7 Leštidlo pro myčky nádobí - tekuté, 750 ml 1 445 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-8 Čisticí prostředek na myčky nádobí - tekutý 1 255 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-9 Sůl pro myčky nádobí - krystaly, 1,5 kg 1 450 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-10 Univerzální prací prostředek - gel 1 100 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-11 Univerzální prací prostředek - prášek 1 815 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-12 Odvápňovač univerzální - tekutý, 500 ml 1 545 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-13 Univerzální čistič mléčných cest v kávovarech a presso automatech 1 140 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-14 Leštěnka na sklo a zrcadla 1 920 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-15 Leštěnka univerzální na nábytek  s antistatickým účinkem v rozprašovači 1 775 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-16 Vlhčené ubrousky na monitory - min. 100 ks v balení 1 1 390 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-17 Mycí prostředek na podlahy/povrchy 1 l 1 360 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-18 Mycí prostředek na podlahy/povrchy 5 l 1 345 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-19 Mycí prostředek na podlahy/povrchy s dezinfekční složkou 1 l 1 135 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-20 Mycí prostředek na podlahy/povrchy s dezinfekční složkou 5 l 1 255 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-21 Čistcí prostředek na potrubí/odpady 1 885 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-22 Osvěžovač vzduchu ve spreji 1 4 280 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-23 Osvěžovač vzduchu dezinfekční ve spreji 1 3 400 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-24 WC čistič s dezinfekčním účinkem 1 1 930 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-25 Závěsný osvěžovač do WC - gelová náplň 1 1 680 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-26 Vonný závěs na WC 1 920 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-27 Závěsný osvěžovač do WC - tuhá náplň - vyměnitelná náplň 1 180 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-28 Tuhá náplň do WC osvěžovače 1 1 440 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-29 Neutralizační kameny - osvěžovač do pisoáru 1 140 nezveřejněno nezveřejněno

398300009-30 Parfemovaná mřížka do pisoáru 1 380 nezveřejněno nezveřejněno

337110007-1 Tuhé antibakteriální toaletní mýdlo 1 1 210 nezveřejněno nezveřejněno

337110007-2 Tekuté antibakteriální mýdlo s pumpičkou 1 2 390 nezveřejněno nezveřejněno

337110007-3 Tekuté antibakteriální mýdlo, 5 l 1 4 170 nezveřejněno nezveřejněno

337110007-4 Tekuté hydratační mýdlo, 5 l 1 140 nezveřejněno nezveřejněno

337110007-5 Pasta k mytí rukou, abrazivní, parfemovaná 1 440 nezveřejněno nezveřejněno

337110007-6 Krém na ošetření rukou, neparfemovaný 1 1 805 nezveřejněno nezveřejněno

337110007-7 Krém na ošetření rukou, parfemovaný 1 3 135 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-1 Toaletní papír dvouvrstvý - malý 8 5 495 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-2 Rychle rozpustný toaletní papír 8 7 085 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-3 Toaletní papír do zásobníku o Ø 200 mm - průměr 19 cm 6 13 155 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-4 Rychle rozupustný toaletní papír do zásobníku o Ø 200 mm - průměr 19 cm 6 550 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-5 Toaletní papír do zásobníku  Ø 240 mm - průměr 24 cm 6 15 500 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-6 Rychle rozpustný toaletní papír do zásobníku  Ø 240 mm - průměr 24 cm 6 80 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-7 Toaletní papír do zásobníku Ø 280 mm - průměr 28 cm 6 6 855 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-8 Rychle rozpustný toaletní papír do zásobníku Ø 280 mm - průměr 28 cm 6 45 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-9 Papírové ručníky skládané dvouvrstvé 150 19 980 nezveřejněno nezveřejněno



337600005-10 Papírové ručníky skládané dvouvrstvé 3000 27 960 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-11 Papírové ručníky skládané dvouvrstvé 3000 580 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-12 Papírové ručníky skládané dvouvrstvé 3000 1 720 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-13 Papírové ručníky skládané jednovrstvé 250 8 230 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-14 Papírové ručníky skládané jednovrstvé 5000 3 995 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-15 Papírové ručníky na roli 1 5 410 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-16 Papírové kapesníky v papírovém boxu, 2 vrstvy, 150 ks 1 560 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-17 Papírové kapesníky v papírovém boxu, 3 vrstvy, 150 ks 1 390 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-18 Papírové ubrousky, 2 vrstvy 100 1 910 nezveřejněno nezveřejněno

337600005-19 Kuchyňské utěrky papírové na roli, 2 vrstvy 2 1 535 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-1 Hygienické sáčky - papírové 100 565 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-2 Hygienické sáčky - mikrotenové 30 1 360 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-3 Sáčky mikrotenové 50 910 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-4 Sáčky do odpadkových košů 30 l 50 6 585 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-5 Sáčky do odpadkových košů 60 l 50 4 370 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-6 Sáčky do odpadkových košů 60 l - odolné, zatahovací 10 1 230 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-7 Pytle na odpad 120 l 10 530 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-8 Pytle do skartovacích nádob 60 l 50 630 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-9 Pytle do skartovacích nádob 120 l 25 2 055 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-10 Pytle do skartovacích nádob 359 l 10 225 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-11 Pytel na odpad papírový velký  dvouvrstvý 10 220 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-12 Pytel na odpad papírový velký  trojvrstvý 10 615 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-13 Pytle silné - žluté 25 1 010 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-14 Pytle silné - modré 25 955 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-15 Pytle silné - černé 25 1 770 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-16 Pytle silné - červené 25 635 nezveřejněno nezveřejněno

196400004-17 Smršťovací folie 10 70 nezveřejněno nezveřejněno

395140008-1 Ručník látkový 1 320 nezveřejněno nezveřejněno

395140008-2 Utěrka na nádobí 1 600 nezveřejněno nezveřejněno

395140008-3 Utěrka 1 2 545 nezveřejněno nezveřejněno

395140008-4 Utěrka houbová na mytí nádobí 5 1 960 nezveřejněno nezveřejněno

395140008-5 Houbička na mytí nádobí 10 4 190 nezveřejněno nezveřejněno

395140008-6 Hadr na vytírání tkaný 1 1 150 nezveřejněno nezveřejněno

395140008-7 Utěrka z mikrovlákna (švédská) 1 650 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-1 Kartáček na ruce 1 180 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-2 Kartáč na ruční mytí 1 50 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-3 Kartáč s násadou dřevo 1 70 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-4 Smeták s násadou dřevo 1 160 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-5 Smeták s násadou plast 1 125 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-6 Hrablo na sníh 1 75 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-7 Náhradní násada dřevo 1 80 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-8 Náhradní násada plast 1 55 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-9 Odpadkový koš do kanceláří 16 l 1 240 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-10 Odpadkový koš do kanceláří 16 l 1 75 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-11 Odpadkový koš do kanceláří 16 l 1 130 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-12 Odpadkový koš s plastovou vložkou 60 l - nášlapný systém 1 225 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-13 Odpadkový koš na použité papírové ručníky 30 l 1 75 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-14 Nádoba na tříděný odpad  60 l, plast - žlutý 1 70 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-15 Nádoba na tříděný odpad  60 l, plast - modrý 1 60 nezveřejněno nezveřejněno



392240008-16 Vědro plastové 10 l 1 150 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-17 Vědro kovové 10 l 1 40 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-18 Lopatka a smetáček 1 530 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-19 WC souprava z plastu 1 1 220 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-20 Gumový zvon s dřevěnou rukojetí 1 125 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-21 Plastová miska na tuhé mýdlo 1 40 nezveřejněno nezveřejněno

392240008-22 WC štětka samostatná z plastu 1 640 nezveřejněno nezveřejněno

429680009-1 Zásobník na jednorázové skládané papírové ručníky 1 140 nezveřejněno nezveřejněno

429680009-2 Zásobník na jednorázové papírové ručníky na roli o min. průměru 130 mm 1 20 nezveřejněno nezveřejněno

429680009-3 Zásobník na hygienické sáčky 1 70 nezveřejněno nezveřejněno

429680009-4 Zásobník na mikrotenové hygienické sáčky skládané 1 70 nezveřejněno nezveřejněno

429680009-5 Zásobník na toaletní papír Ø 200 mm 1 30 nezveřejněno nezveřejněno

429680009-6 Zásobník na toaletní papír Ø 240 mm 1 75 nezveřejněno nezveřejněno

429680009-7 Zásobník na toaletní papír Ø 280 mm 1 130 nezveřejněno nezveřejněno

429680009-8 Dávkovač tekutého mýdla - 0,8 l 1 220 nezveřejněno nezveřejněno

21 140 849,00 KčCENA CELKEM za předpokládané množství za období 12 měsíců


